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Då och då i historien så bryter förändringar igenom. 
Solenergi har ju funnits jämt men har inte tidigare 
anpassats till hur vi skapar våra samhällen. Man bör-

jade ungefär på 40-talet, i Sverige på 70-talet och sedan har 
utvecklingen sakta men säkert blivit en del av vårt moderna 
samhällsbygge. I vårt land är vi fortfarande alldeles i bör-
jan, 1 procent av elproduktionen och långt efter exempelvis 
Tyskland med 20 % av elproduktionen och Danmark ca 7–8 
%, men fler och fler inser att detta är en väg vi måste gå. Inte 
minst med den senaste tidens utveckling på elmarknaden. 
Det är oklokt att sitta still i båten och göra ingenting.
 
Dessutom har vi hela miljöutmaningen där solen är en 
förnyelsebar energikälla. Solenergin och hanteringen runt 
omkring släpper ut mycket små mängder koldioxid i jämförel-
se med olja, kol och naturgas. Det vill säga viss påverkan har 
tekniken i produktionsled men när anläggningen är i drift är 
den ren energi utan påverkan.
 
Det är helt nödvändigt att våra politiker och myndighe-
ter raskt tänker om och att länsstyrelserna slutar att vara 
NEJ-styrelser och motverkar initiativ för att kunna ställa om 
till sol- och luftenergilösningar. Det måste bli ok att placera 
solpaneler i kyrklig miljö på tak och kyrkogårdar samt för-
samlingshem. Annars kommer allt fler kyrkor kallställas dvs 
stängas under stora delar av året och församlingshem säljas.
 
Trosa församling börjar nu med att installera solpaneler för 
grön energi ”kraft från ovan” på taken till de nya byggnaderna 

I sin berömda Bergspredikan säger Jesus 
”Ty han låter sin sol gå upp över onda och goda och låter 
det regna över rättfärdiga och orättfärdiga.”

vid kyrkogårdsförvaltningen vid den nya kyrkogården. Vi har 
projekterat och kommit en god bit på väg för denna omställ-
ning. Likaså på taken på församlingshemmet i Vagnhärad, 
Hägerflychts Minne, har vi kommit långt med arbetet. Dessa 
två fastigheter kommer att vara först ut när alla tillstånd är 
klara. Då kan vi verkligen börja denna resa i Trosa församling.
 
Projekteringen av Trosa nya församlingshem innehåller 
givetvis redan från början det man i dagsläget kan önska sig 
av dessa åtgärder av förnyelsebar energi. Men mer om denna 
viktiga satsning i senare nummer.

På önskelistan står även en åtgärd för Västerljungs kyrka 
som är mycket kostsam att värma upp under vintern. Där 
för vi samtal med Länsstyrelsen om att få installera luftvär-
mepumpar för att kunna ha kyrkan öppen året om. Det är 
viktigt för oss i församlingen att fira gudstjänst och ha våra 
kyrkor öppna året om. Därför är detta en viktig satsning för 
framtiden. När vi vet hur detta faller ut och vad Länsstyrelsen 
beslutar återkommer vi med information.

Det är viktigt kära församlingsbor att ni vet att vi arbetar 
hårt med frågan om förnyelsebar energi, miljöarbetet för att 
bidra till ett bättre klimat, på alla de sätt som är möjliga. Kraft 
från ovan är ledstjärnan vi har för detta arbete och det tycker 
vi är både passande och fyllt av framtidstro.
 
Guds rika energifyllda 
välsignelse över era 
ofattbara dyrbara liv 

Pajdeg 
Sätt ugnen på 180 grader. Blanda alla ingre-
dienser i en bunke och nyp ihop med finger-
topparna till en jämn deg. Det går även bra att 
blanda ihop degen i en matberedare. Plasta och 
låt stå i kylen 20 minuter. Kavla ut degen cirka 
3 mm tjock, fodra en rund pajform med lös-
tagbar kant som är 23-24 cm i diameter och 
nagga botten med en gaffel. Frys pajformen 
i 30 minuter. Värm ugnen till 200 grader och 
grädda botten cirka 10 minuter, tills den fått 
en fin färg. Ta ut och låt svalna.
 
Citronkräm 
Lägg gelatinblad i kallt vatten. 
Blanda citronsaft, strösocker och 100 g vatten 
i en kastrull. 
Blanda 100 g vatten, maizena och äggulor i en 
bunke och blanda med en visp. Koka upp del 1 
och häll det över del 2, blanda väl och sen till-
baka i kastrullen. Red krämen under omröring 
tills krämen tjocknar. 
Häll över det i en annan bunke, krama ur vat-
ten ur gelatinbladet och lägg i tillsammans med 
smöret och rör runt och låt svalna. Fyll pajfor-
men och stoppa in i frysen, viktigt att krämen 
satt sig innan du börjar med marängen.

10-12 bitar
 
Pajdeg 
1 dl florsocker 
3 dl vetemjöl 
120 g smör 
1 äggula

Citronkräm 
1 gelatinblad 
1.5 dl saft från citron 
2 dl strösocker 
2 dl vatten 
0.75 dl majsstärkelse 
3 äggulor 
30 g osaltat smör
 
Italiensk maräng 
5 äggvitor 
0.75 dl vatten 
2.5 dl strösocker

 
                                                Italiensk maräng 
                                          Lägg äggvitan i en bunke. Koka upp strösocker och         
                                       vatten till 121 grader. När sockret visar cirka 110    
                                  grader börjar du vispa äggvitan. Häll sedan i sockret med  
                             en tunn stråle medan du vispar och fortsätt vispa tills mar- 
                        ängen är kall.

 Montering
        Fyll pajformen med citronkräm och stoppa i i frys. 
   Stryk på med maräng och bränn marängen med en brännare. 
Låt tina i rumstemperatur eller i kylen över natten innan servering.

Jag kommer inte med min tro för att övertyga dig,
Jag kommer för att dela dina tvivel.
Jag kommer inte full av styrka för att lyfta dig mot skyn 
Jag kommer i min svaghet så att jag kan vara med dig
Jag kommer inte med någon rikedom för att mätta  
       dina begär
Jag kommer fattig så att vi kan berika varandra
Jag kommer inte för att styra dig med reglers ok 
Jag kommer med längtan att ge dig frihet
Jag kommer inte med någon makt och myndighet 
Jag kommer nedifrån för att ge dig perspektiv

Trosa församling har utvecklat kommunikationen 
och kommer gå över från analoga anslagstavlor till 
digitala anslagstavlor.
Idag finns det en digital anslagstavla inomhus i Trosa 
församlingshem och en inomhus i Hägerflychts minne. 
Det finns dessutom en digital anslagstavla på varje 
kyrkogård, Trosa stadskyrka, Vagnhärads kyrka, Väster-
ljungs kyrka, Trosa Landskyrka och Trosa begravnings-
plats.

Informationen kommer att uppdateras för aktuell må-
nad och kommande händelser. Vi uppdaterar även
hemsidan med aktuell information.
www.svenskakyrkan.se/trosa.

Stearinljuset uppfanns i Frankrike omkring år 1825. 
Liljeholmens Stearinfabriks AB startades 1839 av Lars 
Johan Hierta som även grundade Aftonbladet. I dag 
tillverkar fabriken 170 miljoner stearinljus om året.

Levande ljus var en av det förindustriella samhällets få 
ljuskällor. Stearinljus var länge en dyr lyxvara, med trots 
detta blev de en stor succé. När fotogen och elektri-
citet började lysa upp våra hem tappade stearinljusen 
sin betydelse. Men under 1960-talet blev stearinljus 
populära igen — som stämningsskapare vid middags-
bordet och i jultider. I kyrkan har ljuset länge varit en 
symbol för tron på hoppet. Att det aldrig är försent 
eller så tänder vi ett ljus för att minnas en kär vän som 
inte längre finns med oss. Ljuset är den vanligaste sym-
bolen i religionshistorien.

I Trosa församling har vi nu i anslutning till minneslun-
den fått upp väldigt fina ljusskåp. Ett ljusskåp är ett 
ljusets rum där du kan tända ett ljus utan att ljuset 
blåses ut av vinden. Ett ljusskåp är anpassat för upp till 
femtio stycken ljus, så iaktta försiktighet om ljusskåpet 
upplevs fullt och eller varmt.

Under storhelger och högtider så som Allhelgona 
helgen kommer ljusskåpet inte räcka till, då kommer 
kyrkogårdsförvaltningen arrangera alternativa platser i 
anslutning till minneslunden.

Thomas Florin, Kyrkogårdsförvaltningen

Kyrkogårdsförvaltningen informerar

Kyrkans 
besöktjänst 
DIAKONI

Ljus 
i vårt
hus

Digitaliserad utveckling

Jag kommer inte för att trampa på din skörhet  
Jag kommer varsamt för att du inte ska gå sönder  
      och ge upp
Jag kommer inte med buller och bång i en skränande hop 
Jag kommer ensam så att du kan göra dig hörd
Jag kommer inte av tvång eller för att vinna ryktbarhet 
Jag kommer ur min egen frihet för att tjäna i glädje
Jag kommer inte och tvingar mig på när du vill vara ifred 
Jag kommer då din blick är tom och natten blivit  
      alldeles för mörk.
(Delar ur Anna Engströms predikan,arbetsledande 
diakon)



Samtal 
i natten

Vilka ringer till Jourhavande präst? Till att börja 
med är det många som gör det. 2020 togs 100 
000 samtal emot. 

Bredden på de som ringer är stor. Det kan vara 
läkare på akutmottagningar som behöver tala 
om patienter de mist, eller ensamma människor 

som vill berätta om sin dag. En del behöver hjälp med 
att reda ut trassliga relationer, andra ser inte meningen 
med livet. Många har konkreta frågeställningar om den 
kristna tron, andra vill att man ber för dem eller någon 
som har det svårt.

Jourhavande präst är Svenska kyrkans samtalsjour 
som har telefonjour, chattfunktion och digitalt brev. 
Öppet alla kvällar kl 21.00–06.00.

Telefonjouren nås genom att ringa 112 och be att få 
bli kopplad till Jourhavande präst. Jourhavande präst 
bemannas av präster i Svenska kyrkan och är del av 
dess själavård. 
Som alla präster har också prästerna i jouren absolut 
tystnadsplikt.

Tro, hopp och kärlek
Kyrkans rum är heligt, där upphör rum och tid. Där flyter dåtid, nutid och 
framtid ihop i dessa tre: TRO, HOPP och KÄRLEK vilket är helt centralt i vårt 
uppdrag som kyrka och församling. Viktigt för oss människor är att minnas 
så att vi kan leva i ett sammanhang. Minneskåpet/sakramentsskåpet är just 
en gestaltning av detta. Vår församlingssnickare och konstnär Folke Holm har 
på ett förunderligt sätt materialiserat det hela i form av en båt med luckor av 
drivvedssegel från havet. För Trosa församling, en församling mellan himmel 
och hav, är det väsentligt att minnas att det är gångna generationer av, i 
början fattiga och enkla, fiskarfamiljer som grundlagt och byggt upp allt som 
vi förvaltar i dag. 

Folke Holm föddes i en fiskarfamilj i Öre-
grunds skärgård 1944. Efter skolan i Nacka 
började han på båtbyggarskolan i Waxholm. 
Efter examen arbetade han på Neglingevar-
vet, träffade sin fru Ulla 1965 och bildade 
familj. 1970 gick flytten till Trosa och de blev 
församlingsbor. Han bildade tillsammans med 
studiekamraten Aare Elmessaar Baltic Varv 
som drevs fram till 2007. Nu är han egen och 
arbetar med diverse uppdrag där han låter sina 
konstnärliga talanger och känsla för materialet 
komma till uttryck. Men varje vår lägger han 

ut båten Ginskär och seglar runt Östersjön och de nordiska länderna för att 
hämta sammanhang, inspiration och ro för själen.

Act Svenska kyrka är Svenska kyrkans interna-
tionella verksamhet för bistånd och utveckling. 
Tillsammans med andra kyrkor, organisationer 
och frivilliga arbetar vi långsiktigt mot fattigdom, 
förtryck och orättvisor och vi agerar snabbt vid 
katastrofer. 

Swisha valfri gåva 
till 900 12 23

Vi lever alla under samma himmel.
Vi har samma rättigheter men verkligheten ser olika ut.  

Tillsammans för vi en kamp för liv.
Tack vare lokala samareten är vi effektiva och hand-
lingskraftiga. Tillsamans med modiga människor 
över hela världen kämpar vi för alla människors rätt 
till ett värdigt liv.

Text: Svenska kyrkan

Små som sandkorn i havets sand.
Tumlar vi runt i hopp och tvivel.

Du står fast med utsträckt hand.
Gör allt av intet.

Du vinner över mörkret.
Är en fyr i vår värld.

Du stillar rasande stormar.
Helar varje skadad själ.
Var inte rädd viskar Du.
Det finns en dold strand.

Vi färdas dit nu.
Du är vår kompass.

I sanden finns det spår.
Även när en inte ser.

Vi får vila i ro.
Du fyller med nåd.
Oavsett vilka vi är.

Älskar Du med öppen famn.
Allt är förunderligt.

Hjärtat fylls av tack.
I generation efter generation.

Du leder oss till Din hamn.

Text Jessica Kirjavainen
(Se även Sv Ps 289)

Tavla 
I Trosa stadskyrka hänger en tavla, målad av Jessica 
Kirjavainen. Jessica är församlingsbo i Trosa församling 
och hjälper till som frivillig volontär och är kyrkvärd. 
Jessica bor i skogen på en liten gård med sin man,  
deras fem barn och djur. Till vardags är hon hemma-
förälder och har alltid målat och skrivit som ett sätt 
att ventilera sina känslor.

”Jag målar i alla möjliga tekniker och material” 
beskriver Jessica själv.

KONST
i kyrkan

Skåpet, båten, har kommit till för att hedra dem som verkat genom släktled 
efter släktled i dåtid, för att vi skulle ha något att ta hand om i nutid, för att 
sedan lämna över till de släktled som kommer i framtid. Skåpet minner dess-
utom om att kyrkan som byggnad är gestaltad som ett skepp med  
fören riktad mot evigheten. Med altarbordet som centrum möts den synliga 
och den osynliga världen där de som gått före oss och vi som lever här och 
nu, på ömse sidor kan tillsammans äta och dricka i TRO, HOPP och KÄRLEK 
med Kristus i centrum. Just Kristus som finns i minnesskåpets/  
sakramentsskåpets inre. Vid skåpets sida står ett evighetsljus som påminner 
oss om Kristus som sa: “Jag är världens ljus. Den som följer mig skall inte 
vandra i mörkret utan ha livets ljus” Joh 8:12

Ovanför dopfunten svävar en förgylld duva som 
Folke har skapat. Den påminner oss om Jesu dop i 
floden Jordan av Johannes Döparen som vittnade 
och sa: ”Jag har sett Anden komma ner från himlen 
som en duva och stanna över honom”  Joh 1:32

Längst bak i vårt kyrkorum finns en kyrka i kyrkan som Folke byggt. Det är 
barnens kyrka som innehåller det mesta fast i barnanpassad form där barnen 
kan bekanta sig med sådant de annars inte ens kan se och på sin nivå. Allt för 
att orden vi läser vid varje dop skall uppfyllas: ”Låt barnen komma hit till mig 
och hindra dem inte: Guds rike tillhör sådana som de. Sannerligen den som 
inte tar emot Guds rike som ett barn kommer aldrig dit in” Mark 10:14.

Text Ulf Engström, kyrkoherde



Välkommen till Trosa församling sommaren 2023 MUSIK I SOMMARKVÄLL 2023
Konstutställning S:t Annas kapell
Johan Thurfjell ställer ut i S:t Annas kapell och utställningen pågår mellan 24 
juni och 20 augusti och öppnar utan vernissage.

PAX – samtidskonst för fred
Under sommaren ställer åtta konstnärer ut verk i åtta sörmländska kyrkor. Ut-
ställningen bjuder på en stor bredd, men alla verk som visas relaterar på olika sätt 
till fred. Konstutställningen PAX – samtidskonst för fred är skapad av Sörmlands 
museum i nära samarbete med åtta konstnärer och åtta församlingar inom Svenska 
kyrkan, som upplåter sina rum för den samtida konsten. Besökaren får ta del av hur 
samtidskonsten samspelar med kyrkorummet, som för många signalerar andlighet 
och kontemplation i en sekulariserad värld.
I utställningen presenteras en bredd av konstnärer – både vad gäller material och 
praktiker. Gemensamt för alla är att de arbetar undersökande, forskande och in-
tresserar sig för existentiella och andliga frågeställningar. I utställningen får vi bland 
annat möta ritualer, bilda en osynlig kör och konfronteras med skrot från Mälaren. 
Vi möter poesi, massiv betong, transparenta gränser, glas och mosaik samt mycket 
mera.
Besök Sörmlands museums hemsida för mer information om alla åtta konstnärer. 
sormlandsmuseum.se/utstallningar/pax

Öppettider för konstuställningen
Plats: Trosa landskyrka, S:t Annas Kapell
När: vecka 25 till vecka 33, onsdag- söndag
Tid: 10.00-15.00

Konstnärssamtal
Johan Thurfjell, S:ta Annas kapell, Trosa lands kyrka i Trosa församling. Konstnärssam-
tal onsdag 12 juli klockan 18.00.

Johan Thurfjell 
(f. 1970) har frekvent ställt ut i Sverige och  
utomlands sedan examen från Konstfack 
2002. Förutom ett flertal utställningar på 
Galerie Nordenhake har han gjort solopre-
sentationer på många välrenommerade 
museer och konsthallar. 

Thurfjell bor och arbetar på Tullgarn utanför 
Vagnhärad.

Sommarkyrkis
Under vecka 26, 27 och 28 har Trosa församling öppen sommakyrkis. Vi kommer  
under dessa veckor att ha olika skapande aktiviteter så som målartekniker, pärlor  
med mera. Trosa församling får besök av brandbilen och en traktor. En skulptör lär 
oss att skapa med lera på ett fritt och lekfullt sätt.Det kommer finnas möjlighet till 
vattenlek och utomhusspel.

Vecka 26 (26–30 juni) och vecka 27 (3–7 juli)
Plats: Trosa församlingshem
Tid: 9.00-12.30
Vecka 28 (10–14 juli)
Plats: Hägerflychts minne
Tid: 9.00-12.30

Sommarkafé

Mix it up

Sommarkafé
Vecka 34 (21-23 augusti)
Vecka 35 (28-30 augusti)
Plats: Hägerflychts minne 

Tid:10.00-14.00.
Lättare förtäring till självkostnadspris och en liten andakt ingår.

Bibeln och livet
Datum: Pågår varja tisdag (uppehåll vecka 26, 27, 28 och 29)
Tid: 16.30 
Plats: Hägerflychts minne 
Vi inleder våra träffar med fika. Därefter samtalar vi om Bibeln och livet under 
ledning av Stefan Borgius, präst i Trosa församling. 
Efter samtalet är du som vill välkommen att fira mässa klockan 18.00 
i Vagnhärads kyrka.

STADSLOPPSKONSERT Fredag 30 juni 
Trosa stadskyrka 22.30

Traditionell konsert i sommarnatten med Thomas Ahrén du Quercy and his 
band. Trosa Vocals medverkar och gästartister är musikalartisterna Kajsa 
Borg och Jonathan Jaarnek Norén.

Lördag 10 juni 
Trosa stadskyrka 18.00
Kören Fyris från Uppsala i denna ljuva  
sommartid
Fyris kammarkör från Uppsala bjuder på vacker och 
spännande musik i sommarkvällen. Musik av bl.a Alfven, 
Reinberger och Taube. Förutom kören medverkar Ulf 
Engström som solist. Dirigent är Nils Pålbrant.

Onsdag 28 juni  
Trosa stadskyrka 19.00
En nypa glitter från ett hav.  
Somriga sånger, poetiska visor, svängig  
instrumentalmusik i folkton och jazziga klanger. Skön-
het, vemod, briljans och glädje utlovas. En konsert som 
inspirerar, underhåller och rör vid hjärtat. 
Med egen och andras musik: 
Ninna Gudmundsson – sång, fiol, piano
Bo Hansson – gitarr 
Sven-Erik Johansson – kontrabas

Onsdag 12 juli  
Trosa stadskyrka 19.00
Flöjt och harpa i stämningsfullt och somrigt 
program.  
Skimrande toner av bland annat Mozart och Carl 
Nielsen varvas med irländska toner och något stiligt 
svenskt! Två frilansande musiker som spelat tillsam-
mans sedan studietiden. Flöjtisten Erika Nilsson med  
utgångspunkt från Södertälje och harpisten Clara Hei-
nemann från Falun. 

Onsdag 19 juli 
Trosa stadskyrka 19.00
Musikaliskt rymdäventyr med Iona & Alatus
Ett samarbete mellan vokalisten/pianisten Jonas Drej-
holt (Iona) och hans medmusiker/ 
producent Gabriel Wagnberg (Alatus). Jonas snirk-
liga falsettsång och harmonier draperas in i Gabriels 
eklektiska rytmvärld. Lyssnaren bjuds på ett musikaliskt 
rymdäventyr med inspiration av impressionister som 
Debussy & Ravel likaväl som svensk elektronika à la 
Little Dragon och Iamamiwhoami. Konserten är ett ur-
uppförande. Musiken släpps hösten 2023 på samtliga 
digitala plattformar. Jonas Drejholt är bördig från  
Västerljung och har rönt stora nationella framgångar 
som artist och musikskapare.

Söndag 23 juli 
Vagnhärads kyrka 18.00
Per Bäcker trio
Nu tar Per Bäcker med den jazzblå tråden till Trosa/
Vagnhärad än en gång! Det svänger, det sjuder, man 
rycks med och man glider in i trions värld; här finns 
Piazzolla, Taube, Peterson-Berger, Joni Mitchel, Sting, 
Benny Andersson med flera. 
Per Bäcker på saxofoner/klarinetter, Hans Delander på 
piano och Johan Granström på kontrabas.

Onsdagen 2 augusti 
Västerljungs kyrka 19.00
Stora orgelverk av stora mästare
Konsertorganist Mathias Kjellgren spelar musik av 
Bach, Mozart, Reger och Jongen på Västerljungs kyrkas 
förnämliga orgel. I år är det 150-årsjubileum av orgel-
mästaren Max Reger och 170-årsjubileum av orgelton-
sättaren Joseph Jongen, vilka står i centrum vid denna 
konsert. Konserten kommer att avslutas med Jongens 
Sonata Eroica, ett storslaget verk i mångfacetterad 
senromantisk stil där orgelns alla resurser och kanske 
även organistens (!) nyttjas till fullo.

Onsdagen 16 augusti
Trosa landskyrka kyrka 19.00
Gott och blandat
Ett årligen återkommande program med  
diplomorganist Thomas Ahrén du Quercy vid orgel och 
piano. I år gästas han av församlingens förnämliga kör 
Crossover. Onsdagsgodis utlovas.



MITT  
DOP

Konfirmation 2024
VAD GÖR VI UNDER KONFIRMATIONSTIDEN? 
När vi ses på konfirmandträffar eller läger pratar vi om 
allt mellan himmel och jord som vi i gruppen tycker 
är viktigt att prata om. Ibland sitter vi i små grupper 
och pratar och ibland hittar vi på olika aktiviteter och 
provar nya saker tillsammans. Vi är med och firar guds-
tjänst och andakt och bekantar oss med Bibeln och  
psalmboken. Då pratar vi också om hur texterna i Bi-
beln kan hänga ihop med vårt liv här idag.

VARFÖR SKA MAN KONFIRMERAS? 
Ordet konfirmation betyder bekräftelse. Det innebär 
att när vi konfirmeras bekräftas  det kristna 
dopet. När vi döps som små får vi ett 
löfte från Gud om att han kommer att 
finnas där för oss under alla dagar, 
vad som än händer. Små barn förstår 
inte allt om Gud och den kristna 
tron och därför får den som är döpt 
en inbjudan från Svenska kyrkan att 
konfirmeras när personen fyllt 14 år. 
Genom konfirmationen tackar vi på så 
sätt ja till att vara en del av den kristna  
gemenskapen och till Guds löfte.  

NYA KOMPISAR OCH MER KUNSKAP
Om du väljer att konfirmeras hoppas vi att du ska 
känna att du fått möjlighet fundera på frågor som du 
tycker är viktiga, tillsammans med andra, att du fått 
många nya kompisar och haft en jätterolig tid. Inte 
minst hoppas vi förstås att du lärt dig mer om Gud, 
Jesus, livet och världen.
Kanske har du blivit mer nyfiken på kyrkan och kristen 

tro, och vill fortsätta i en ungdomsgrupp eller som ung 
konfirmandledare. Om du efter konfirmandtiden inte 
tycker att kristen tro är något för dig, vet du i alla fall 
vad det handlar om och har förhoppningsvis lärt dig 
något om dig själv och livet.

KONFIRMATIONSTRÄFFAR
Konfirmandträffarna är då vi träffas och  
samtalar och lär oss om olika ämnen. Ibland åker vi på 
studiebesök eller lyssnar på en föreläsare.
Träffarna kommer att vara 1- 2 söndagar i  
månaden kl 11.00-15.30 I Trosa stadskyrka och Trosa 

församlingshem. Exakta datum kommer när-
mare inskrivningen.

INSKRIVNING
Söndag 1 oktober 2023 11.00-
15.00 är det inskrivning i Trosa stads 
kyrka och Trosa församlingshem. 
Vårdnadshavare och konfirmander är 

välkomna denna dag. 

ANMÄLAN  
Innan inskrivningen är det aktuellt att anmä-

la sig via Trosa församlings hemsida. Konfirmatio-
nen är för dig som går i 8.an eller är/ska fylla 14 år.
Anmälan öppnar den 1 augusti 2023 och stänger  
8 oktober 2023.

KONFIRMATIONSLÄGER
En resa i Sverige
Förläger 20-22 oktober 2023 Vårdnäs  
stiftsgård.

Årets konfirmander har möjlighet att välja vilket läger 
de vill delta på.

Alternativ 1
Åhsstiftsgård Ljungskile
7 maj - 12 maj 2024
Alternativ 2
Ridläger på Trosa ridskola
7-12 maj 2024
Ingen erfarenhet krävs.
Övernattning sker på båda lägren. På ridlägret i Trosa 
även valmöjligheten att sova hemma, om så önskas. 

Vid anmälan på hemsidan anger du vilket av 
lägren du vill åka på.

KONFIRMATIONSMÄSSA
Konfirmandtidens höjdpunkt och 
avslutning är konfirmationsmäs-
san. Det är då vi samlas i  
kyrkan tillsammans med släkt 
och vänner.

FRÅGOR 
Har du frågor så är du välkom-
men att kontakta Natalia Araya, barn- och  
ungdomspräst i Trosa församling.
0156 529 18
natalia.araya@svenskakyrkan.se
@trosaforsamlingsunga

”Det har varit
roligt att få lära sig om

den kristna tron och
traditionen, lägren var 
roliga och roligt att få 
nya vänner för livet”.
– Konfirmand 2023

Vad är dop?
Dopet är ett sakrament (helig handling) och en gåva 
från Gud till oss människor. Ibland kan dopet förväxlas 
med en ceremoni för namngivning men man får inte sitt 
namn genom dopet. I dopet nämns namet på den som 
döps och genom dopet blir den döpte tillhörig Svenska 
kyrkan och får ta emot nattvard.

Vem kan döpas?
Barn och vuxna i alla åldrar kan döpas då det inte finns 
någon övre eller undre åldersgräns för dopet.
Om det är ett barn under tolv år som ska döpas ska 
vårdnadshavarna vara överens om att döpa barnet. 
Det spelar ingen roll om en av eller båda föräldrarna 
tillhör ett annat samfund eller annan religion, om dom 
väljer att låta döpa sitt barn så blir barnet genom dopet 
tillhörig Svenska kyrkan
Om barnet är tolv år, eller äldre, behöver barnet själv 
också vilja bli döpt. Om du redan är döpt in i en annan 

kyrka behöver du inte bli döpt igen för att få tillhöra 
Svenska kyrkan men kontakta då oss i församlingen för 
mer information.

Vad kostar det att döpas?
Det kostar ingenting att döpas.

Var och när kan man ha dop i Trosa?
Trosa församling sträcker sig över hela Trosa kommun 
och har fyra vackra kyrkor:  Trosa stadskyrka, Trosa 
landskyrka, Vagnhärads kyrka och Västerljungs kyrka. 
Vi erbjuder möjlighet till dop i alla våra 4 kyrkor och 
oftast finns det även möjlighet att ha dop på annan 
plats till exempel i hemmet. Den vanligaste formen av 
dop som önskas är enskilda dop där man döper sitt 
barn i kretsen av släkt och vänner som bjuds in speci-
ellt till detta tillfälle. Det finns även de som väljer att 
döpa flera barn samtidigt tex syskon eller kusiner eller 
vänners barn.

Den vanligaste dagen för denna form av dop är lördagar 
och vi erbjuder tre möjliga tider varje lördag: 
Kl 10, kl 11.30 och kl 13. På söndagar erbjuder vi gärna 
möjlighet till dop i samband med våra ordinarie guds-
tjänster.

Församlingshem och dopklänning
I samband med dop kan du låna eller hyra något av våra 
två församlingshem: Hägerflychts minne i Vagnhärad 
och Trosa församlingshem i Trosa. Det är gratis att låna 
församlingshem samma dag som dopet. I samband med 
dopet kan du även låna dopklänning från församlingen 
men det går naturligtvis lika bra med en egen dopklän-
ning.

Inför dopet
Om ni bestämmer er för dop hos oss så kontaktar ni vår 
expedition 0156-529 00 eller epost:  
trosa.forsamling@svenskakyrkan.se för att boka dag, 
tid, plats och ev församlingshem. När detta är ord-
nat kommer en präst, musiker och vaktmästare att 
tillsättas och prästen tar kontakt med dopfamiljen för 
ett möte. Om du väljer dop på annan plats än i kyrkan 
bokas endast en präst.
Ni går sedan med prästen igenom dopet och pratar om 
psalmer, musikval, faddrar och annat som är viktigt för 
just ert dop.

Faddrar
Faddrar är det som tidigare (och än idag i viss utsträck-
ning) kallades för Gudmor och Gudfar. Du kan välja hur 
många faddrar du vill till den som ska döpas men det 
behöver inte finnas några faddrar alls. En fadder är en 
person som utses för att  
hjälpa och stötta den döpte i dess liv efter dopet. För 
att bli utsedd till fadder behöver personen vara döpt i 
en kristen kyrka och utses innan dopet då du inte kan 
utse faddrar i efterhand.

KALENDER HÖSTEN 2023
Barn och ungdom
Kyrkföris, barn 0-5 år
Måndagar 9.00-12.30 i Trosa församlingshem
Tisdagar 9.00-12.00 i Vagnhärad, Hägerflychts minne
Tisdagar 14.00-16.00 i Trosa församlingshem
Fredagar 09.00-12.30 i Trosa församlingshem
Start vecka 33

Kyrkbaby, barn 0-12 månader
Torsdagar 09.00-13.00i Vagnhärad,  
Hägerflychts minne
Start vecka 33

Ungdomskväll
Vi träffas varje torsdag hela höstenfrån 17.00.
Start vecka 41

Barnkör 7-8 år 
Torsdagar 16.00-18.00 i Trosa församlingshem 
OBS! Begränsat antal platser. Anmälan på hemsidan.
Start vecka 34

Barnkör 9-11 år
Torsdagar 16.00-18.00 i Trosa församlingshem, OBS! 
Begränsat antal platser. Anmälan på hemsidan.
Start vecka 34

Ungdomskör 12-18 år 
Onsdagar 17.00-18.30 i Trosa församlingshem.
Anmälan på hemsidan.
Start vecka 34

Gemenskap
Öppet kafé 
Måndagar med start 4 september 10.00-14.00 
Vagnhärad, Hägerflychts minne. Till självkostnadspris 
finns det lättare förtäring. Under dagen finns det möj-
lighet för andakt.
 
Sopplunch 
Tisdagar med start 5 september 11.30- 13.00 i 
Vagnhärad, Hägerflychts minne. Soppa, kaffe och kaka, 
40 kr.
 
Tacolov
En torsdag i månaden med start 14 september  
17.00-19.00 i Vagnhärad, Hägerflychts minne.
Taco för barn som vuxna.
20 kr vuxen, 15 kr barn.

Trosa stickarna
En stickgrupp för vuxna som startar torsdag 10 
augusti, jämna torsdagar, 18.00-20.00 i Vagnhärad, 
Hägerflychts minne.

Livssamtal  
En mindre samtalsgrupp som startar måndag 
21 augusti, måndagar 13.00-15.00 i Vagnhärad, 
Hägerflychts minne.  
Anmälan görs via församlingens brevlåda, max antal 
deltagare är 10 stycken.  
trosa.forsamling@svenskakyrkan.se

Bibeln och livet
En mindre samtalsgrupp som samtalar om bibeln och 
livet, tisdagar 16.30 i Vagnhärad,  Hägerflychts minne

Musik
KÖRER
Capella Vitalis
Torsdagar 19.00-21.00 i Trosa församlingshem
Körledare Thomas Ahrén du Quercy
Start vecka 34

Crossover
Onsdagar 19.00-21.00 i Trosa församlingshem
Körledare Thomas Ahrén du Quercy
Start vecka 34

Vox Spiritus 
Tisdagar 18.30-20.45 i Trosa församlingshem
Körledare Sofia Hultman
Start vecka 34

Flyttfåglarna
Sverigefinsk kör (datum ej klart vid pressläggning)
För tid, plats och startdatum, se hemsidan
Körledare Olof Oscarsson

Konsert
Kick off konsert
25 augusti
Trosa stadskyrka 19.00
Emil Lindqvist tillsammans med pianisten Jonny Ek i 
full frihet!

Kyrkorna
GUDSTJÄNSTER
Tisdagar 
Middagsbön i Vagnhärads kyrka 11.30
Veckomässa i Vagnhärads kyrka 18.00

Onsdagar
Morgonmässa i Vagnhärads kyrka 8.00

Söndagar
Högmässa i Trosa stadskyrka 11.00

Öppettider kyrkorna från och med 1 september
Måndag-söndag 10.00-15.00 Trosa stadskyrka 
Måndag-fredag 10.00-15.00 Vagnhärads kyrka 

Trosa landskyrka och Västerljungs kyrka öppna vid 
förättningar.

Med reservation för ändring.

Diakonimottagning
Varmt välkommen till Trosa församlings diakoni-
mottagning. 
(Musikstugan, Östra kyrkvägen 16 619 71 Vagnhärad)
Öppen mottagning
Tisdagar 9.00-16.00
Är du i behov av samtal eller har frågor är du välkom-
men att kontakta oss.
Kontakt
Diakon Anna Engström: 0156 529 22, 
anna.engstrom2@svenskakyrkan.se



Välkomna till kyrkan Är du nyfiken 
på detta med 

diakoni?

Tisdag 13 juni
MIDDAGSBÖN 11.30 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Eva Lindqvist

VECKOMÄSSA 18.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Stefan Borgius

Onsdag 14 juni
MORGONMÄSSA 8.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

Söndag 18 juni
HÖGMÄSSA 11.00 i TROSA STADSKYRKA
Andra söndagen efter trefaldighet
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

Tisdag 20 juni
MIDDAGSBÖN 11.30 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen

VECKOMÄSSA 18.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen

Onsdag 21 juni 
MORGONMÄSSA 8.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Natalia Araya
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

Lördag 24 juni 
FRILUFTSGUDSTJÄNST 11.00 
Utanför Trosa församlingshem
Präst: Natalia Araya
Musiker: Anna Tiainen

Söndag 25 juni
HÖGMÄSSA 11.00 i TROSA STADSKYRKA
Den helige Johannes döparens dag
Präst: Natalia Araya
Musiker: Sofia Hultman

Tisdag 27 juni
VECKOMÄSSA 18.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Maria Eckerdal
Musiker: Anna Tiainen

Onsdag 28 juni
MORGONMÄSSA 8.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Maria Eckerdal
Musiker: Sofia Hultman

Söndag 2 juli
HÖGMÄSSA 11.00 i TROSA STADSKYRKA
Fjärde söndagen efter trefaldighet
Präst: Maria Eckerdal
Musiker: Eva Lindqvist

Tisdag 4 juli
VECKOMÄSSA 18.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Maria Eckerdal
Musiker: Anna Tiainen

Söndag 9 juli
KONFIRMATIONSHÖGMÄSSA 11.00 i  
TROSA STADSKYRKA
Apastoladagen
Präst: Natalia Araya
Musiker: Sofia Hultman

Tisdag 11 juli
VECKOMÄSSA 18.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Maria Eckerdal
Musiker: Anna Tiainen

Söndag 16 juli
HÖGMÄSSA 11.00 i TROSA STADSKYRKA
Sjätte söndagen efter trefaldighet
Präst: Maria Eckerdal
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

Tisdag 18 juli
VECKOMÄSSA 18.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Ulf Engström
Musiker: Eva Lindqvist

Söndag 23 juli
HÖGMÄSSA 11.00 i TROSA STADSKYRKA
Kristi förklarings dag
Präst: Ulf Engström
Musiker: Eva Lindqvist

EKUMENISK GUDSTJÄNST 15.00 i VACKEBOL
Präst: Ulf Engström

Tisdag 25 juli
VECKOMÄSSA 18.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Eva Lindqvist

Söndag 30 juli
HÖGMÄSSA 11.00 i TROSA STADSKYRKA
Åttonde söndagen efter trefaldighet
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Eva Lindqvist

Med reservation för ändring.

Tisdag 1 augusti
VECKOMÄSSA 18.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Sofia Hultman

Söndag 6 augusti
HÖGMÄSSA 11.00 i TROSA STADSKYRKA
Nionde söndagen efter trefaldighet
Präst: Ulf Engström
Musiker: Sofia Hultman

Söndag 6 augusti
EKUMENISK GUDSTJÄNST 15.00 i BETEL
Präst: Ulf Engström

Tisdag 8 augusti
VECKOMÄSSA 18.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

Söndag 13 augusti
HÖGMÄSSA 11.00 i TROSA STADSKYRKA
Tionde söndagen efter trefaldighet
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

Tisdag 15 augusti
VECKOMÄSSA 18.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Sofia Hultman

Söndag 20 augusti
HÖGMÄSSA 11.00  i TROSA STADSKYRKA
Elfte söndagen efter trefaldighet
Präst: Ulf Engström
Musiker: Sofia Hultman

Tisdag 22 augusti
MIDDAGSBÖN 11.30 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Eva Lindqvist

Tisdag 22 augusti
VECKOMÄSSA 18.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

Onsdag 23 augusti
MORGONMÄSSA 8.00 i VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Ulf Engström
Musiker: Sofia Hultman

Söndag 27 augusti
HÖGMÄSSA 11.00 i TROSA STADSKYRKA
Tolfte söndagen efter trefaldighet
Präst: Natalia Araya
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

Jag ska kort försöka förmedla detta fantastiska budskap vi alla människor 
blivit tilldelade. 

Det handlar om att genom respekt och i ömsesidig solidaritet möta människor 
i alla olika livssituationer. Grunden för detta är kyrkans karitativa uppdrag det 
vill säga kärlekens budskap, att frigöra och uppmuntra människor till det som 

är gott så att Guds kärlek blir synlig i världen.

Som ni förstår är min Gud en kärleksfull Gud. Som diakon och  medmänniska 
kommer jag inte med min tro för att övertyga, jag kommer för att dela tvivel, som 
lyssnar till berättelser om livets röra, oro och glädje, håller handen och styr varligt 
när svåra ting ska ske.

Som kyrka kan vi möta medmänniskor från alla samhällsklasser som ibland käm-
pat i åratal med ohälsa, existentiell ångest, en ekonomi som inte går ihop, ofrivillig 
ensamhet, isolering, svåra förluster som arbetslöshet, sjukdom eller nära anhörigs 
bortgång, flykt från krig, våld och mycket annat. Ibland trillar man emellan alla 
tänkbara stolar och man kontaktar kyrkan som sista instansen, ett halmstrå där man 
uttalar orden; jag orkar inte längre. Då finns vi där och försöker ”väcka” makthavare 
när system inte bär utan raserar. Den profetiska diakonin gör sin röst hörd när vi 
arbetar rättighetsbaserat.

I Psaltaren 146 beskrivs Gud som den som ger de förtryckta deras rätt, ger de 
svältande bröd, befriar de fångna, rätar krökta ryggar, ger främlingar skydd, stöder 
faderlösa och änkor men korsar de ondas planer. Kort och gott en rättighetsbaserad 
Gud.

Som kyrka ska vi förmedla både andlig och konkret tröst och hjälp. Församlingen 
har till uppgift att ge förutsättningar för möten där livsviktiga samtal och möten kan 
utvecklas och där var och en känner att de har en plats och i Trosa församling har vi 
fantastiska mötesplatser och verksamheter där vi kan finna nya stigar att vandra på 
tillsammans.

I Första Korintierbrevet kapitel 12 : vers 4-10 kan vi läsa följande: Nådegåvorna är 
olika, men Anden densamma. Tjänsterna är olika, men Herren densamme, han som 
verkar i allt och överallt. Hos var och en framträder Anden så att den blir till nytta. 
Den ene får genom Anden gåvan att meddela vishet, den andra kan med samma An-
des hjälp meddela kunskap. En får tron genom Anden, en annan genom samma Ande 
gåvan att bota, en annan får kraft att göra under. En får förmågan att tala profetiskt, 
en annan att skilja mellan olika andar.

DU är varmt välkommen till din kyrka för att utforska, bidra med dina kunskaper, 
finna sammanhang och nya vänner, utvecklas och ha roligt, sjunga ut, dela bröd och 
vin i mässan, kom som DU är.

Text: Anna Engström, arbetsledande Diakon i församlingen.

Lördag 9 september
Dagen inleds i domkyrkan med biskop Johan och Magic gospel som med lite 
annorlunda hjälpmedel berättar om Gud. Dessutom ska årets Strängnässtiftare 
koras!

För förmiddagen och eftermiddagen kommer du att kunna välja bland en hel massa 
olika workshops, föreläsningar, konserter eller att skapa själv. Det finns något för alla. 
De flesta av dessa pass finns att välja på vid två tillfällen. När du hellre vill nätverka 
och upptäcka på egen hand finns ett gäng utställare, utställningar, vandringar och 
mycket mer att ta del av när det passar dig. Eller varför inte hänga i skapandetältet 
en stund. Som avslutning fyller vi Strängnäs domkyrka igen och firar sändningsmässa 
tillsammans. Till mässan kan du dessutom vara med och sjunga i dagens stiftskör.

Kostnad
T.o.m 15 september är kostnaden 300 kr per vuxen över 18 år. 
Fr.o.m 16 juni är deltagaravgiften 350 kr för vuxna. Kostnadsfritt för deltagare under 
18 år. Lunch och fika ingår.
Plats: I och omkring Strängnäs domkyrka.

Läs mer och anmäl dig på: 
www.trippus.net/stiftsfest23  
Ta dig till stiftets webb: www.svenskakyrkan.se/strangnasstift eller ta dig till stiftets 
webb: www.svenskakyrkan.se/strangnasstift

Buss
Trosa församling kommer tillsammans med Järna- Vårdinge pastorat att anordna en 
gemensam buss till Strängnäs stift. Vill du åka med så anmäla dig till församlingens 
expeditionen. Avgångstid för bussen kommer närmare resan.

Behöver du hjälp att anmäla dig så kontakta expeditionen på,
0156 529 00 eller trosa.forsamling@svenskakyrkan.se. Om du önskar finansiell hjälp 
för kostnaden så kontakta Diakon Anna Engström. 

Telefontider
Måndagar 9.00-15.00, Tisdagar och torsdagar 9.00-12.00

Varmt välkommen!

Det finns många sätt att engagera sig på. Insatsen 
baseras på intresse och förmåga. Vi väntar på dig som 

vill finnas med i utvecklingen av våra verksamheter. 
Till exempel i Gudstjänstlivet som gudstjänstvärd/vär-
dinna, kyrkguide, barn- och ungdomsverksamheten, 

kafeverksamheter, soppluncher, sång och musik verk-
samheterna, andakter på äldreboenden, friskvårdspro-

menader, cirkelledare - litteratur, hantverksgrupper 
eller ACT: svenska kyrkans internationella grupp.

Kanske har du också något eget förslag?
Är du nyfiken på vad det innebär att vara ideell medar-

betare i Trosa församling, 
varmt välkommen att kontakta oss.

Anna Engström 
arbetsledande diakon

Ideellt uppdrag
Ett ideellt uppdrag är inte det andra likt. Det kan vara allt från att göra smörgåsar, starta 
studiecirklar, leda andakt på äldreboenden, vara värd/ värdinna, bidra med skapande och 
kreativ verksamhet och mycket annat. Att vara delaktig i församlingen handlar inte om 
prestation utan att dela livet med varandra och göra skillnad. Vara med och bidra till ett 

samhälle där vi visar omsorg om varandra. 
Vill du bidra med kunskap, erfarenheter och tid?



Ulf Engström
Kyrkoherde
0156 529 02
ulf.engstrom@svenskakyrkan.se

Stefan Borgius
Präst
0156 529 28
stefan.borgius@svenskakyrkan.se

Natalia Araya 
Arbetsledande präst barn och ungdom
0156 529 18
natalia.araya@svenskakyrkan.se

Thomas Ahrén du Quercy
Organist
0156 529 27
thomas.ahren@svenskakyrkan.se

Sofia Hultman
Kantor
0156 529 29
sofia.hultman@svenskakyrkan.se

Maria Hellqvist
Pedagog, barn och familj
0156 529 37
maria.hellqvist@svenskakyrkan.se.

Eva Lindberg
Församlings- och diakonassistent
0156 529 34
eva.lindberg3@svenskakyrkan.se

Anna Engström
Diakon
0156 529 22
anna.engstrom2@svenskakyrkan.se

Gunilla Karlsson
Kyrkogårdschef
0156 529 25
gunilla.karlsson@svenskakyrkan.se

Sirpa Faregård
Kyrkogårdsarbetare
0156 529 32
sirpa.faregard@svenskakyrkan.se

Thomas Florin
Kyrkogårdsarbetare
0156 529 31
thomas.florin@svenskakyrkan.se

Peter Sandahl
Kyrkogårdsarbetare
0156 529 20
peter.sandahl@svenskakyrkan.se

Rebecka Olsson
Kyrkobokföringsassistent och  
kommunikatör 
0156 529 33
rebecka.olsson2@svenskakyrkan.se

Mats Ytterborg
Administrativ chef
0156 529 30
mats.ytterborg@svenskakyrkan.se

Anders Hellqvist
Fastighetsskötare
0156 529 24
anders.hellqvist@svenskakyrkan.se

Helena Adebrink 
Husmor
0156 529 36
helena.adebrink@svenskakyrkan.se

Zlatko Kunstek
Vaktmästare
0156 529 21
zlatko.kunstek@svenskakyrkan.se

Varma hälsningar från personalen i Trosa församling

Öppettider i våra kyrkor
1 juni – 30 augusti 2023

Trosa stadskyrka
Måndag–söndag

10.00–16.00

Vagnhärads kyrka
Trosa landskyrka

Västerljungs kyrka
Måndag–fredag
10.00–15.00

Kyrktaxi
Vill du boka kyrktaxi?

Kontakta expditionen via mejl 
eller på telefon, 

se telefontiderna här nedan.
(Gäller högmässa söndagar 11.00 
och veckomässa tisdagar 18.00).

ANKRAD
Ges ut av Trosa församling. Är en Svanenmärkt trycksak. Innehåller information från kyrkogårdsförvaltningen, vilket räknas som 

samhällsinformation och ska därför distribueras till samtliga hushåll i Trosa församling.

Ansvarig utgivare: Ulf Engström, Redaktör: Rebecka Olsson
Upplaga: 8211 ex, Tryck: Pressgrannar

KONTAKTA EXPEDITIONEN
Expeditionen hjälper till att svara på frågor, 

boka dop, vigslar och begravningar 
samt lokaler.

Telefontider församlingsexpditionen
Måndagar: 09–12, 13–15.

Tisdagar, torsdagar: 09–12.
Sommarstängt vecka 29.

Besök på församlingsexpeditionen:
Boka i förväg.

Östra Långgatan 87, 619 30 Trosa.

Telefon
0156-529 00

E-post
trosa.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida
www.svenskakyrkan.se/trosa

Facebook
facebook.com/trosaforsamling

Instagram
instagram.com/trosakyrkogardar

instagram.com/trosaforsamlingsunga
instagram.com/trosaforsamling


